
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.                          DEL   

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:Conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  di  cui  all'avviso  emesso con 
deliberazione  n.  1/2022.  Correzione  dell’allegato  2)  alla  delibera  del 
Direttore Generale n. 162/2021.

1 5

Firmato digitalmente da: TORO ANNA
Data: 20/01/2022 11:16:54

Vincenzo Restaino
20.01.2022 11:06:08
GMT+00:00

15 20/01/2022



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 2 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che, con deliberazione n. 162 del 24/12/2021, è stato approvato il documento di 

manutenzione  organizzativa  dell’Agenzia  che,  tra  gli  altri  interventi,  ha  ridefinito  le 

declaratorie relative alle Unità Organizzative “Controlli Ambientali” e modificato la struttura 

organizzativa delle UU.OO. “Agenti  fisici”  e delle UU.OO. “Supporto alle Autorizzazioni 

Ambientali e Controlli Preventivi” del Dipartimento Regionale Rischi Tecnologici e Fisici. 

Considerato che il citato provvedimento di manutenzione prevede che la sua realizzazione 

sia attuata in modo progressivo, con deliberazione n. 1 del 04/01/2022, è stato emesso un 

primo avviso interno per il conferimento dei seguenti incarichi dirigenziali:

Struttura Graduazione

DAP VR - UO CONTROLLI AMBIENTALI  VR C - Struttura Complessa

DRTF - UO AGENTI FISICI AREA EST D - Struttura Semplice

DRTF - UO AGENTI FISICI AREA OVEST D - Struttura Semplice

DRTF  -  UO  SUPPORTO  ALLE  AUTORIZZAZIONI 

AMBIENTALI E CONTROLLI PREVENTIVI AREA EST 
D - Struttura Semplice

Visti i verbali conservati in atti dell’UO Amministrazione Risorse Umane nei quali i Direttori 

del Dipartimento Rischi Tecnologici e Fisici e del Dipartimento Provinciale di Verona, sulla 

base delle domande pervenute entro i termini stabiliti dall’avviso e valutato il curriculum di 

ciascun  candidato, hanno provveduto a formulare al  Direttore Generale le proposte di 

nomina per gli incarichi dirigenziali delle  Unità Organizzative di loro afferenza gerarchica e 

funzionale,  come  previsto  dall’art.  4,  comma  2  del  vigente  Regolamento  per  il  

conferimento degli incarichi dirigenziali di ARPAV.

Ritenuto di procedere all’attribuzione dei predetti incarichi dirigenziali ai dirigenti di seguito 

indicati  che,  in  considerazione delle  motivate  proposte  formulate  dai  rispettivi  Direttori 

Dipartimentali, evidenziano l’attitudine allo specifico ruolo da ricoprire:

DRTF - UO AGENTI FISICI AREA EST

C - Struttura Complessa
Bertolo Andrea
Dirigente Fisico

DRTF - UO AGENTI FISICI AREA OVEST

D - Struttura Semplice
Andolfato Franco
Dirigente Fisico

DRTF  -  UO  SUPPORTO  ALLE  AUTORIZZAZIONI 

AMBIENTALI E CONTROLLI PREVENTIVI AREA EST 

D - Struttura Semplice

Bergamini Francesca

Dirigente Ambientale

DAP VR - UO CONTROLLI AMBIENTALI  VR

D - Struttura SempliceD - Struttura Semplice
Piazzi Ottorino
Dirigente Chimico



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 3 di 4

Considerato  infine, che nell’allegato  2) alla deliberazione n.  162/2021, per mero errore 

materiale,  la declaratoria relativa all’UO “Agenti  Fisici  Area EST”  riporta, quale area di 

competenza,  il territorio delle province di Rovigo, Vicenza e Verona in luogo di Belluno, 

Treviso, Padova e Venezia e deve pertanto essere corretta.

PRESO ATTO che il  Direttore del Dipartimento Regionale Gestione Risorse e Servizi di 

Supporto ha attestato,  con relazione del  19/01/2022 prot.  n.  4373 agli  atti,  il  regolare 

svolgimento  dell’istruttoria  relativa  al  presente  provvedimento,  anche  in  ordine  alla 

compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso richiamati  

sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 

Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 

ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 

dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 

s.m.i.;

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 

protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 

ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 

21/7/2021,

DELIBERA

1) di provvedere alla correzione dell’allegato  2) alla delibera del Direttore Generale n. 

162/2021 limitatamente alla  declaratoria  dell’Unità Organizzativa “Agenti  Fisici  Area 

EST”,  come  da  documento allegato  sub  A)  al  presente  provvedimento  del  quale 

costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di  prendere  atto  dei  verbali redatti dal  Direttore del  Dipartimento Regionale  Rischi 

Tecnologici e Fisici e dal Direttore del Dipartimento Provinciale di Verona, depositati  

agli atti dell’UO Amministrazione Risorse Umane, contenenti le proposte di incarico di 

rispettiva competenza;

3) di attribuire gli incarichi dirigenziali correlati alle Unità Organizzative  di cui all’Avviso 

emesso con deliberazione n. 1/2022 ai dirigenti sotto indicati:



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 4 di 4

DRTF - UO AGENTI FISICI AREA EST

C - Struttura Complessa
Bertolo Andrea
Dirigente Fisico

DRTF - UO AGENTI FISICI AREA OVEST

D - Struttura Semplice
Andolfato Franco
Dirigente Fisico

DRTF  -  UO  SUPPORTO  ALLE  AUTORIZZAZIONI 

AMBIENTALI E CONTROLLI PREVENTIVI AREA EST 

D - Struttura Semplice

Bergamini Francesca

Dirigente Ambientale

DAP VR - UO CONTROLLI AMBIENTALI  VR

D - Struttura SempliceD - Struttura Semplice
Piazzi Ottorino
Dirigente Chimico

4) di stabilire che gli incarichi di cui al punto 2) avranno durata di cinque anni a decorrere 

dal giorno 01/02/2022, con facoltà di rinnovo previa valutazione positiva a fine incarico, 

fatta salva l’eventuale anticipata cessazione per collocamento in quiescenza;

5) di  dare atto  che il conferimento dei predetti  incarichi si perfezionerà mediante stipula 

con  ciascun  dirigente del  contratto  individuale  entro  30  giorni  dall’adozione  del 

presente  provvedimento,  salvo  proroga  stabilita  dalle  parti,  fermo  restando  che  in 

mancanza del consenso del  dirigente  alla scadenza del termine non si procederà al 

conferimento dell’incarico;

6) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura negli 

stanziamenti previsti per i costi relativi alle retribuzioni del personale della Dirigenza 

nel Bilancio dell’Agenzia.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato

Tomiato Loris
20.01.2022
11:13:19
GMT+00:00


